
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 1132 Data: 22/08/2019

OGGETTO ; ASSOCIAZIONE FOCUS EUROPE - RINNOVO QUOTA ASSOCIATIVA
a a a

******************
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA’ PRODUTTIVE E SUAPE

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il regolamento comunale dei contratti;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;

VISTO il Decreto Sindacale n.7/2019 di conferimento dell’incarico di responsabile dell’Area Amministrativa, Attività
Produttive, SUAPE e Turismo, nella persona di Angelo Tolu;

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno in data 12 febbraio 2018 sul differimento dal 28 febbraio 2018 al 31 marzo
2018 del termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2018/2020 da parte degli enti locali.;

VISTI:

la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 15/05/2019 esecutiva e successive modifiche ed integrazioni è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2018/2020;

la delibera della Giunta Comunale n° 37 del 03.04.2009 avente ad oggetto l’adesione come socio ordinario e
Focus Europe laboratorio progettuale per l’integrazione Europea con sede legale in Via Giovanni Verga n.10 –
Caltagirone;

VISTA la comunicazione di Focus Europe, pervenuta al protocollo in data 18/07/2019 e registrata con il n°8595,
relativa alla richiesta del versamento per il rinnovo della quota associativa 2019;

CONSIDERATO che bisogna procedere perché suddetta associazione- laboratorio progettuale per l’integrazione
europea - ha la finalità di assicurare un adeguato servizio di assistenza tecnica, progettazione, formazione ed
europartenariato agli enti locali aderenti;



CONSIDERATO che in questi ultimi anni sono aumentati i tagli da parte del governo verso gli Enti Locali e che dunque
la ricerca di finanziamenti europei si rende sempre più necessaria per la realizzazione di interventi ambiziosi che
valorizzino il territorio con ricadute economiche per lo stesso;

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’impegno di spesa formale di quota di adesione per l’anno
2019 € 5.000,00 in qualità di socio ordinario all’Associazione Focus Europe;"

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI IMPUTARE la somma pari a € 5.000,00 sul capitolo 10111006 del bilancio per l’esercizio 2019;

DI DISPORRE la trasmissione del presente atto all’ufficio Ragioneria per i pareri di cui all’art.151 comma 4 del D.lgs
267/2000.

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2
al d.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma pari a €. 5.000.00 in favore dell’Associazione Focus Europe laboratorio
progettuale per l’integrazione Europea con sede legale in Via Giovanni Verga n.10 – Caltagirone, corrispondente ad
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica e che
l'esigibilità dell'obbligazione avrà scadenza entro il 31/12/2019 per l'importo di € 5.000,00;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:

il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n.
33/2013;

DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il Responsabile
dell’Area Amministrativa, Angelo Tolu.

L'ISTRUTTORE
TOLU ANGELO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 08/08/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.04.01.02.999 01.11 10111006 2019 N. 1396 € 5.000,00

a

Data: 22/08/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 22/08/2019 al 06/09/2019

Data, 22/08/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


